О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие мобилизационной подготовки на территории муниципального района Кинельский на 2018-2024 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013 г. №1999 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие мобилизационной подготовки на территории муниципального района Кинельский на 2018-2024 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района Кинельский  от 15.12.2017 №2225.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский   в  информационно-телекоммуникационной  сети   Интернет
(kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по экономике.
Глава муниципального

района Кинельский

        Ю.Н.Жидков
Князев 21222

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель Управления финансами

администрации муниципального

района Кинельский

          Е.А. Борисова

Заместитель главы муниципального

района Кинельский по экономике                                           Н.Н.Цыкунова
Начальник юридического отдела                                            Т.Л.Силантьева
Утверждены

постановлением администрации

муниципального района Кинельский

№1528 от « 19 »  октября 2022 г.

Изменения,

которые вносятся  в муниципальную программу «Развитие мобилизационной подготовки на территории муниципального района Кинельский на 2018-2024 годы».

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. Позицию «Цели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«- повышение уровня мобилизационной подготовки администрации муниципального района Кинельский и готовности муниципального района Кинельский к работе в период мобилизации и в военное время.».

1.2. Позицию «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«1. Совершенствование мобилизационной подготовки администрации муниципального района Кинельский.

2. Решение вопросов защиты государственной тайны в области мобилизационной подготовки.
3. Решение вопросов, связанных с мобилизацией граждан.».
1.3. В позиции «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

в первом абзаце вместо цифр «1956,4» читать цифры «2241,4»;

в шестом абзаце вместо цифр «350» читать цифры «635»;

в десятом абзаце вместо цифр «1956,4» читать цифры «2241,4».

2. В муниципальной программе:

2.1. Раздел 2 муниципальной программы «Приоритеты и цели муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития муниципального района Кинельский, описание целей и задач Программы, планируемые конечные результаты реализации Программы, характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации Программы» изложить в следующей редакции»:

«Муниципальная программа разработана в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.02.2097 № 31 – ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации».

Цель Программы:

- повышение уровня мобилизационной подготовки администрации муниципального района Кинельский и готовности муниципального района Кинельский к работе в период мобилизации и в военное время.

Задачи Программы:

1. Совершенствование мобилизационной подготовки администрации муниципального района Кинельский.

2. Решение вопросов защиты государственной тайны в области мобилизационной подготовки.
3. Решение вопросов, связанных с мобилизацией граждан.».
2.2. В Разделе 6 муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении Программы»:
-
в первом абзаце вместо цифр «1956,4» читать цифры «2241,4»;

-
в шестом абзаце вместо цифр «350» читать цифры «635».

2.3. Приложение 1, к указанной Программе изложить в следующей редакции:

2.4. Приложение 2, к указанной Программе изложить в следующей редакции:

	Приложение 1

к муниципальной программе «Развитие мобилизационной подготовки на территории муниципального района Кинельский на 2018-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов) Программы, характеризующих ежегодный

ход и итоги реализации муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

цели, задачи, показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель:   повышение уровня мобилизационной подготовки администрации муниципального района Кинельский и готовности муниципального района Кинельский к работе в период мобилизации и в  военное время.

	Задача 1: Совершенствование мобилизационной подготовки администрации муниципального района Кинельский

	1.1.
	Качественное и своевременное выполнение поставленных задач в области мобилизационной подготовки.
	%
	90
	95
	95
	95
	95
	95
	95

	Задача 2:  Решение вопросов защиты государственной тайны в области мобилизационной подготовки

	2.1.
	Отсутствие нарушений режима секретности.
	%
	90
	95
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 3:  Решение вопросов, связанных с мобилизацией граждан

	3.1.
	Своевременное выполнение поставленных задач, связанных с мобилизацией граждан.
	%
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100

	Приложение 2

к муниципальной программе «Развитие мобилизационной подготовки на территории муниципального района Кинельский на 2018-2024 годы»

Перечень мероприятий муниципальной Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Объём средств, тыс. руб.
	Сроки реализации
	Ожидаемый результат

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Подготовка и оборудование запасного пункта управления администрации
	мобилизационный отдел администрации муниципального района Кинель
	-
	10,0
	-
	-
	-
	-

	В течение 2018-2024 г.г.
	Повышение качества мобилизационной подготовки администрации муниципального района

	2.
	Обеспечение защиты государственной тайны, технической защиты информации; аттестация персонального компьютера.
	мобилизационный отдел администрации муниципального района Кинель
	55,0
	50,0
	80,5
	81,6
	-
	119,0
	109,0
	В течение 2018-2024 г.г.
	Повышение качества мобилизационной подготовки администрации муниципального района;

решение вопросов защиты государственной тайны в

администрации муниципального района

	3.
	Совершенствование системы мобилизационной подготовки; обучение и повышение квалификации работников администрации м.р. Кинельский
	мобилизационный отдел администрации муниципального района Кинель
	-
	50,0
	43,2
	28,4
	39,0
	40,0
	40,0
	В течение 2018-2024 г.г.
	Внедрение новых методов мобилизационной подготовки должностных лиц администрации муниципального района;

повышение качества мобилизационной подготовки администрации муниципального района;

улучшение практических навыков должностных лиц администрации муниципального при переводе муниципального района на условия военного времени; решение вопросов защиты государственной тайны в

администрации муниципального района

	4.
	Оплата услуг связи
	мобилизационный отдел администрации муниципального района Кинель
	40,0
	40,0
	40,0
	85,0
	71,0
	71,0
	71,0
	В течение 2018-2024 г.г.
	Повышение качества мобилизационной подготовки администрации муниципального района;

решение вопросов защиты государственной тайны в администрации муниципального района

	5.
	Проведение мероприятий по защите выделенного помещения (аттестация

объекта информатизации и специальное обследование кабинета)
	мобилизационный отдел администрации муниципального района Кинельский
	55,0
	-
	68,5
	-
	160,0
	30,0
	90,0
	В течение 2018-2024 г.г.
	Решение вопросов защиты государственной тайны в

администрации муниципального района

	6.
	Оборудование помещения режимно-секретного подразделения  в соответствии с требованиями,  предъявляемыми к режимным помещениям

	179,2
	80,0
	20,0
	40,0
	В течение 2018-2024 г.г.
	Решение вопросов защиты государственной тайны в

администрации муниципального района

	7.
	Мероприятия по мобилизации граждан
	мобилизационный отдел администрации муниципального района Кинель

	285,0

	В течение 2018-2024 г.г.
	Решение вопросов, связанных с мобилизацией граждан

	Итого
	150
	150
	232,2
	374,2
	685,0
	350,0
	350,0

Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

от « 19 »        10      2022 г. №1528

г. Кинель

 (